Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

» {Té ardhura nygva aktivite shfryte mit 17,679,068
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve  t& gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - (12,084,349
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme - (10,575,006)
2 Té tjera shpenzime - (1,509,343)
p |Shpenzime té personelit (1,491,092) (2,130,222)
1_Paga dhe shpérblime (1,277,712) (1,825,383)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (213,380) (304,839)
_nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (1,107,407
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi (276,471) (436,107)
p |Té ardhura té tjera - -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat__nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (832,863) {230,918)
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (664,762) (737.761)
2 Shpenzime té tiera financiare (168,101) 506,843
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit {2,600,426) 1,690,065
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - (255,662)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (255,662

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémartjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

(2,600,426)

1,434,403

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(2,600,426)

1,434,403

Totali i t& ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér: AN Siio

(2,600,426)

1,434,403

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

L7,




